EDITAL DA CULTURA Nº 02/2020

RESULTADO DE

O Município de Estiva, por intermédio do Diretor Municipal de Cultura, em conjunto com o Comitê
Gestor de Recurso Emergencial de Apoio a Cultura, em observância ao que estabelece o art. 2º, inciso
III, da Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020 (arts
10.464, de 17 de agosto de 2020), reconhecida no Decreto Municipal nº 2.643, de 10 de setembro de
2020, que regulamenta a referida lei no âmbito do Município de Estiva, torna público o Resultado
Segunda Seleção contendo as propostas SELECIONADAS, NÃO SELECIONADAS e
DESCLASSIFICADAS no Edital de Chamamento Público nº 02/2020
Aldir Blanc, visando a premiação à produção artística e cultural de proponentes domiciliados no
Município de Estiva/MG.

DAS PROPOSTAS SELECIONADAS:

Os proponentes cujas propostas estejam aqui SELECIONADAS tiveram seus documentos conferidos
e aprovados para efetivação do pagamento. Ressalta
responsáveis, na execução das pr
quanto ao distanciamento físico, utilização de máscaras e de álcool 70% para higienização das mãos
e superfícies, bem como de não aglomeração de pessoas, conforme orientações das autoridades da
área da saúde.

PROPOSTAS SELECIONADAS

Nº

08/2020 Cidade Presépio

09/2020 Cidade Presépio

10/2020 Banda Uai Zap –
do Rock Nacional

11/2020 Lê das Flores

12/2020 Cidade Presépio

13/2020 Sertanejo

Nº 02/2020 – PRODUÇÃO CULTURAL – LEI ALDIR BLANC

RESULTADO DE SEGUNDA SELEÇÃO

O Município de Estiva, por intermédio do Diretor Municipal de Cultura, em conjunto com o Comitê
Gestor de Recurso Emergencial de Apoio a Cultura, em observância ao que estabelece o art. 2º, inciso
III, da Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020 (arts. 2º, inciso III e 9º, do Decreto Federal nº
10.464, de 17 de agosto de 2020), reconhecida no Decreto Municipal nº 2.643, de 10 de setembro de
2020, que regulamenta a referida lei no âmbito do Município de Estiva, torna público o Resultado

ão contendo as propostas SELECIONADAS, NÃO SELECIONADAS e
DESCLASSIFICADAS no Edital de Chamamento Público nº 02/2020 – Produção Cultural
Aldir Blanc, visando a premiação à produção artística e cultural de proponentes domiciliados no

DAS PROPOSTAS SELECIONADAS:

Os proponentes cujas propostas estejam aqui SELECIONADAS tiveram seus documentos conferidos
e aprovados para efetivação do pagamento. Ressalta-se que os proponentes selecionados são
responsáveis, na execução das propostas, por garantirem as medidas adotadas durante a pandemia
quanto ao distanciamento físico, utilização de máscaras e de álcool 70% para higienização das mãos
e superfícies, bem como de não aglomeração de pessoas, conforme orientações das autoridades da

PROPOSTAS SELECIONADAS – RETIFICAÇÃO Nº 01/2020 DO EDITAL Nº 02/2020 DE
22/10/2020

PROPOSTA RESPONSÁVEL

Cidade Presépio - Coreto João Vitor Simões Marques

Cidade Presépio - Jardim Cíntia Michelle de Souza

– Relembrando as grande bandas
do Rock Nacional

Jeremias Campos Daniel

Lê das Flores – Forró Pé de Serra Lediane Monroe Pereira

Cidade Presépio – Concha Acústica Patrícia Juvenal Correia de

Sertanejo Universitário Alex Diogo da Silva

LEI ALDIR BLANC

O Município de Estiva, por intermédio do Diretor Municipal de Cultura, em conjunto com o Comitê
Gestor de Recurso Emergencial de Apoio a Cultura, em observância ao que estabelece o art. 2º, inciso

. 2º, inciso III e 9º, do Decreto Federal nº
10.464, de 17 de agosto de 2020), reconhecida no Decreto Municipal nº 2.643, de 10 de setembro de
2020, que regulamenta a referida lei no âmbito do Município de Estiva, torna público o Resultado da

ão contendo as propostas SELECIONADAS, NÃO SELECIONADAS e
Produção Cultural – Lei

Aldir Blanc, visando a premiação à produção artística e cultural de proponentes domiciliados no

Os proponentes cujas propostas estejam aqui SELECIONADAS tiveram seus documentos conferidos
se que os proponentes selecionados são

opostas, por garantirem as medidas adotadas durante a pandemia
quanto ao distanciamento físico, utilização de máscaras e de álcool 70% para higienização das mãos
e superfícies, bem como de não aglomeração de pessoas, conforme orientações das autoridades da

EDITAL Nº 02/2020 DE

RESPONSÁVEL

João Vitor Simões Marques

Cíntia Michelle de Souza

Jeremias Campos Daniel

Lediane Monroe Pereira

Patrícia Juvenal Correia de
Souza

Alex Diogo da Silva

14/2020 Beth e Tiago Sertanejo na Veia

PROPOSTAS NÃO SELECIONADAS

Nº

PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS

Nº

Os Projetos enviados após RETIFICAÇÃO do EDITAL
de dezembro serão divulgados no dia 11 de dezembro de 2020, e poderão realizar a prestação de
contas até o dia 17 de dezembro de 2020.

__________________________________

Beth e Tiago Sertanejo na Veia Ana Elisabeth Emídio

PROPOSTAS NÃO SELECIONADAS

PROPOSTA

PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS

PROPOSTA

Os Projetos enviados após RETIFICAÇÃO do EDITAL Nº02/2020 com prazo de entrega até o dia 09
de dezembro serão divulgados no dia 11 de dezembro de 2020, e poderão realizar a prestação de
contas até o dia 17 de dezembro de 2020.

Estiva, 14 de dezembro de 2020.

__________________________________
Jean Carlos de Andrade

Diretor Municipal de Cultura

Ana Elisabeth Emídio

MOTIVO

MOTIVO

Nº02/2020 com prazo de entrega até o dia 09
de dezembro serão divulgados no dia 11 de dezembro de 2020, e poderão realizar a prestação de